
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ М 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Пермского муниципального 
района за 1 квартал 2015 года 

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пункта 42 решения Земского Собрания от 26.09.2013 № 376 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Пермском муниципальном 
районе», 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 

1 квартал 2015 года согласно приложению 1; 
1.2. Отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2015 

года согласно приложению 2. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте администрации Пермского муниципального района (www.perrnraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего 
обязанности начальника ФЭУ Пермского муниципального района 
Н.В.Заякину. 

Главы администрации 
муниципального района В.Ю.Цветов 

http://www.perrnraion.ru


Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального района 
АЧЪЬ-МГ № 

Отчет 
об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 1 квартал 2015 года 

тыс.руб. 

ДОХОДЫ 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей кода 

классификации доходов 

Показатели 
кассового 

плана на год 

Показатели 
кассового 
плана на 
отчетный 

период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения к 

году 
(гр.5/гр.З) 

Процент 
исполнения 
к отчетному 

периоду 
(гр.5/гр.4) 

1 2 3 4 5 6 7 

ООО 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 532 891,4 
303 389,0 

123 650,4 123 712,1 23,2 100,0 
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 

532 891,4 
303 389,0 62 540,5 57 358,7 18,9 91,7 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 303 389,0 62 540,5 57 358,7 18,9 91,7 
000 103 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 

6 011,4 1 502,9 1 932,1 32,1 128,6 

000 103 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

6 011,4 1 502,9 1 932,1 32,1 128,6 

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 45 923,3 10 876,1 11 436,4 24,9 105,2 

000 105 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

45 413,4 10 672,1 11 254,9 24,8 105,5 

000 105 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

509,9 204,0 181,5 35,6 89,0 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 51 116,5 5 232,6 7 316,4 14,3 139,8 

000 106 04000 02 0000 110 Транспортный налог 51 116,5 5 232,6 7 316,4 14,3 139,8 
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10 326,9 2 060,4 3 056,3 29,6 148,3 

000 111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в гос. н муниципальной 
собственности 

63 714,2 14 423,4 14 340,7 22,5 99,4 

000 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

59 918,0 13 609,0 13 684,9 22,8 100,6 

000 111 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 
(сумма платежа) 

97,7 24,4 0,0 0,0 0,0 

1 

000 111 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений и хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий 

3 500,0 790,0 655,8 18,7 83,0 

000 111 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

198,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 112 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании природными ресурсами 

11 818,7 8 045,5 8 151,9 69,0 101,3 
_ __ 

000 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

11 818,7 8 045,5 8 151,9 69,0 101,3 

000 113 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 1 616,3 630,0 555,1 34,3 88,1 

000 113 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 



ООО 113 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

1 616,3 630,0 554,8 34,3 
1 

88,1 

ООО 114 00000 00 0000 ООО 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

32 718,5 17 225,0 17 371,5 53,1 100,9 

ООО 114 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) (сумма платежа) 

8 493,5 0,0 100,0 1,2 0,0 

ООО 114 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) (сумма платежа) 

0,0 0,0 27,6 0,0 0,0 

ООО 114 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений (сумма платежа) 

24 225,0 17 225,0 17 243,9 71,2 100,1 

ООО 116 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6 256,6 1 114,0 2 193,3 35,1 196,9 
ООО 117 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 -03 0,0 0,0 

ООО 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 -0,3 0,0 0,0 

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 836 607,4 319 343,7 321 216,0 17,5 100,6 
ООО 202 01000 000000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
462 381,6 78 604,9 78 604,9 17,0 100,0 

ООО 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

88 817,0 924,2 924,2 1,0 100,0 

ООО 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1 159 567,9 244 298,1 244 297,6 21,1 100,0 

ООО 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 123 545,5 5 021,1 2 860,3 2,3 57,0 

ООО 207 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов (платеж) 

11 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 218 05000 05 0000 ООО Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

6 751,3 6 751,3 11 170,5 165,5 165,5 

j 
000 219 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов 

-16 255,9 -16 255,9 -16 641,5 102,4 102,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 369 498,8 442 994,1 444 928,1 18,8 100,4 

РАСХОДЫ 

Раздел, подраздел 
Наименование кода раздела, подраздела классификации 

расходов 

Показатели 
бюджетной 

росписи на год 

Показатели 
кассового 
плана на 
отчетный 

период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения к 

году 
(гр.5/гр.З) 

Процент 
исполнения 
к отчетному 

периоду 
(гр.5/гр.4) 

0100 Общегосударственные вопросы 144 581,2 31 885,7 30 463,7 21,1 95,5 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

4 865,0 1 216,3 1 185,2 24,4 97,4 

0103 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

14 642,3 3 122,1 2 650,4 18,1 84,9 

0104 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

42 300,8 9 999,9 9 961,4 23,5 99,6 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

37 697,0 9 945,9 9 821,4 26,1 98,7 

0111 Резервные фонды 7 654,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



0113 Другие общегосударственные вопросы 37 421,8 7 601,5 6 845,3 18,3 90,1 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

12 216,1 2 531,1 2 481,0 20,3 98,0 

0309 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

12 216,1 2 531,1 2 481,0 20,3 98,0 

0400 Национальная экономика 192 335,8 29 491,6 29014,7 15,1 98,4 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 14 990,0 2 145,4 2 145,3 14,3 юо,о 

0406 Водное хозяйство 25 045,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

0408 Транспорт 400 ,0 100,0 100,0 25,0 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 88 953,2 14 704,6 14 704,6 16,5 100,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 62 946 ,9 12 541 ,6 12 064,8 19,2 96,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 132 585,6 7 988,0 7 220,3 5,4 90,4 

0501 Жилищное хозяйство 10 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0502 Коммунальное хозяйство 97 232,0 2 432 ,7 1 856,5 1,9 76,3 

0503 Благоустройство 1 407 ,4 198,5 188,8 13,4 95,1 

0505 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

23 610,2 5 356 ,8 5 175,0 21,9 96 ,6 
! 

0600 Охрана окружающей среды 993,0 15,0 15,0 1,5 100,0 ! 

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 993,0 15,0 15,0 1,5 100,0 

0700 Образование 1 557 558,0 329 816,4 323 020,9 20,7 97,9 

0701 Дошкольное образование 429 388,9 89 526 ,8 88 556,7 20,6 98,9 

0702 Общее образование 1 069 493 ,9 232 668 ,8 227 219,4 21,2 97,7 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 26 934 ,2 550,0 550,0 2,0 100,0 

0709 Другие вопросы в области образования 31 741 ,0 7 070 ,8 6 694,8 21,1 94,7 

0800 Культура, кинематография 54 342 ,3 6 388 ,6 5 903,0 10,9 92,4 

0801 Культура 41 317,9 4 171,7 3 845,6 9,3 92,2 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 13 024,4 2 216 ,9 2 057,4 15,8 92 ,8 

0900 Здравоохранение 42 307 ,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

0902 Амбулаторная помощь 42 307,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 Социальная политика 99 929,7 15 688 ,3 13 843,0 13,9 88,2 

1001 Пенсионное обеспечение 4 280,3 1 088 ,0 1 088,0 25,4 100,0 

1003 Социальное обеспечение населения 77 636,3 11 749,2 10 986,6 14,2 93,5 

1004 Охрана семьи и детства 1 8 0 1 3 , 1 2 851,1 1 768,4 9,8 62,0 

1100 Физическая культура и спорт 87 387 ,8 4 8 4 7 , 5 4 847,5 5,5 100,0 

1101 Физическая культура 60 165,3 4 847,5 4 847,5 8,1 100,0 

1102 Массовый спорт 27 222 ,5 0 ,0 0,0 0,0 0,0 

1200 Средства массовой информации 5 822,4 856 ,3 856,3 14,7 100,0 

1202 Периодическая печать и издательства 5 822,4 856,3 856,3 14,7 100,0 

1300 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

3 316 ,0 416 ,7 416,6 12,6 100,0 

1301 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

3 316 ,0 416 ,7 416,6 12,6 100,0 

1400 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

129 694,9 14 271,2 14 271,2 11,0 100,0 

1401 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

68 673 ,9 9 771,2 9 771,2 14,2 100,0 

1402 Иные дотации 61 021,0 4 500 ,0 4 500,0 7,4 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 463 070 ,7 444 196,4 432 353,2 17,6 97,3 

i 
Д Е Ф И Ц И Т (-), П Р О Ф И Ц И Т (+) - 9 3 5 7 1 , 9 - 1 2 0 2 , 3 12 574,9 X X 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего, 

Показатели 
бюджетной 

росписи на год 

Показатели 
кассового 
плана на 
отчетный 

период 

Кассовое 
исполнение X X 

в том числе 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего 

93 571 ,9 1 202 ,3 -12 574,9 X X 



ООО 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

-6 000,0 0,0 0,0 X X 

000 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 X X 

000 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

-6 000,0 0,0 0,0 X X 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета Пермского муниципального 
района в валюте РФ 

0,0 0,0 0,0 X X 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета Пермского муниципального 
района в валюте РФ 

0,0 0,0 0,0 X X 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

99 571,9 1 202,3 -12 574,9 X X 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-2 369 498,8 -442 994,1 -444 928,1 X X 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

2 469 070,7 444 196,4 432 353,2 X X 

И.о. начальника финансово-экономического управления ; Н.В.Заякина 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района 

>П'Ы< Ы Г № № 

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Пермского муниципального района за 1 квартал 2015 года 
тыс.руб 

Дата 
Наименование и номер правового 

акта 
Наименование распорядителей, 

получателей бюджетных средств 
Наименование расходов 

Выделено на основании 
правового акта 

Объем 
выполненных работ, 

услуг, поставки 
товаров 

Кассовые расходы Отклонение (+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

27.03.2015 

Распоряжение 
администрации Пермского 
муниципального района № 
49-р "О выделении средств" 

Муниципальное казённое 
учреждение "Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района" 

Аварийно-восстановительные работы по 
ремонту участка теплосети 1 -го контура, 
находящейся в собственности 
админитрации Пермского 
муниципального района 

90,100 0,000 0,000 90,100 

17.02.2015 

Распоряжение 
администрации Пермского 
муниципального района № 
23-р "О восстановлении 
бюджетных ассигнований 
резервного фонда" 

Муниципальное казённое 
учреждение "Управление 
благоустройством 
Пермского муниципального 
района" 

Приобретение и монтаж 6 
домокомплектов жилых домов для 
граждан, лишившихся жилья в результате 
пожара в д.Броды Пермского 
муниципального района, произошедшего 
2 июня 2014 года. 

3229,4 0,000 0,000 3229,400 

12.02.2015 

Распоряжение 
администрации Пермского 
муниципального района № 
18-р "О выделении средств" 

Администрация Пермского 
муниципального района 

Проведение работ по вывозу и утилизации 
нефтесодержащих отходов из района 1000 
м западнее д.Паны, 500 м западнее 
д.Савенки, 500 м северо-восточнее 
Тиминского пруда по течению р.Пыж. 

255,60 255,600 255,600 0,000 

ИТОГО: - - 3575,100 255,600 255,600 3319,500 

26.03.2015 

Решение Земского Собрания 
от 26.03.2015 № 5 7 "О 
внесении изменений в 
Решение Земского Собрания 
от 25.12.2014 № 31 "О 
бюджете Пермского 
муниципального района на 
2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов"" X X 

3229,400 

X X X 



25.12.2014 

Решение Земского Собрания 
№31 "О бюджете Пермского 
муниципального района на 
2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов" X 
ОСТАТОК СРЕДСТВ 

И.о. начальника финансово-экономического управления 



8000,000 

X X X X 
7654,300 

Н.В.Заякина 


